

Avrupa ekonomik koordinasyonu: Avrupa Parlamentosu üyeleri ihtiyatlı yatırımlara öncelik verilmesini ve AB ekonomilerinde reform yapılmasını istiyor

Avrupa Parlamentosu üyeleri, üye ülkeler arasında ekonomik koordinasyonun bir sonraki dönemine ilişkin kaygı ve önceliklerini ortaya koyan bir karar tasarısını kabul etti.

Kararda, AP milletvekilleri AB'deki ekonomik durum, süregelen belirsizlik, zayıf büyüme, rekabet gücü ve üretkenlikle ilgili endişelerini dile getirdiler. AP üyeleri, birçok Üye Devletin büyüme potansiyellerini engelleyen yapısal zorluklardan muzdarip olduğunu ve bazı Üye Devletlerdeki kamu ve özel yatırım eksikliğinin sosyal açıdan dengeli ve sürdürülebilir büyüme potansiyelini engellediğini de eklemiştir. Ayrıca, AP üyeleri gerekli düzeyde kamu yatırımının sağlanmasının, ekonomik yönetim çerçevesi reformunun

temel hedeflerine ulaşılması ve yeşil ve dijital geçişlerin finansmanı gibi Birliğin mevcut ve gelecekteki önceliklerinin ele alınması için hayati önem taşıdığını vurgulamışlardır.

Avrupa Parlamentosu üyeleri, 2024 Ülkeye Özgü Tavsiyelerin, sağlam ve kapsayıcı ekonomik büyümeyi, rekabetçiliği ve makroekonomik istikrarı, yeşil ve dijital geçişleri ve sosyal ve nesiller arası adaleti teşvik ederken belirli kriterlere odaklanması gerektiğini belirtmektedir. Bununla beraber, AP üyeleri Ulusal toparlanma planlarındaki kilometre taşları ve hedeflerin bu tavsiyelerle tutarlı olması gerektiğini ve Üye Devletlerin ulusal toparlanma ve dayanıklılık planlarının bir parçası olarak en azından bunların önemli

bir alt kümesini ele almaları gerektiğini eklemektedirler.

Son olarak AP üyeleri, Üye Devletlerin krizle bağlantılı enerji destek tedbirlerini sonlandırması ve fosil yakıt sübvansiyonlarını mümkün olan en kısa sürede aşamalı olarak kaldırması gerektiğini de belirtmişlerdir.

René Repasi (S&D, DE) tarafından kaleme alınan karar tasarısı 420 lehte, 123 aleyhte ve 41 çekimser oyla kabul edilmiştir.

İstihdam ve sosyal önceliklere ilişkin olarak sunulan karar tasarısı 262 aleyhte, 256 lehte ve 58 çekimser oyla reddedilmiştir.

Bu sayıda:

Avrupa ekonomik koordinasyonu	1
AB'deki işgücü ve beceri eksiklikleriyle mücadele	2
AB'de stajyerlik kalitesinin artırılması	3
Sırbistan ve Kosova, Kosova'nın kuzeyindeki durumu yatıştırmak için çalışmalıdır	4
Karadağ'ın AB'ye katılım süreci ivme kaybediyor	5
Avrupa Parlamentosu Moldova ile AB katılım müzakerelerinin başlatılması için bastırıyor	6
İşyerinde şiddet ve tacizle mücadele: AB Konseyi, AB ülkelerini ILO sözleşmesini onaylamaya davet ediyor	7
Yayımlar	8

AB'deki işgücü ve beceri eksiklikleriyle mücadele

Tüm AB Üye Devletlerinde işgücü ve beceri eksiklikleri artıyor. Yakın zamanda yapılan bir araştırmada küçük ve orta ölçekli işletmelerin neredeyse üçte ikisi (%63) ihtiyaç duydukları yeteneği bulamadıklarını söyledi. Ayrıca Komisyon, sıkıntısı olan 42 meslek belirledi. Bu işgücü ve beceri eksikliklerini gidermek için Komisyon, AB'nin, Üye Devletlerin ve sosyal ortakların kısa ve orta vadede alması gereken temel önlemleri ortaya koyan bir eylem planı sundu. Bu eylem planı, AB'nin büyüme potansiyelinin açığa çıkmasına, rekabet gücünün desteklenmesine ve herkes için daha iyi fırsatlar sağlanmasına yardımcı olacaktır.

Eylem için beş alan vardır:

1. Yeterince temsil edilmeyen kişilerin işgücü piyasasına girmelerinin desteklenmesi
2. Beceri geliştirme, eğitim ve öğretime destek sağlanması
3. Çalışma koşullarının iyileştirilmesi
4. İşçiler ve öğrenciler için AB içi adil hareketliliğin geliştirilmesi
5. AB dışından yeteneklerin çekilmesi

Eylem planına sosyal ortaklarla danışıldı; bu, işçilerin ihtiyaçlarını anlamak ve işgücü piyasasındaki zorlukları ele almak açısından hayati önem taşıyor. Bu aynı zamanda Avrupa Beceri Gündemi, Beceri

Paktı ve Avrupa Beceri Yılı da dahil olmak üzere AB, Üye Devletler ve sosyal ortakların hâlihazırda uygulamaya koyduğu çok sayıda girişimin devamı niteliğindedir. AB'nin beceri ve istihdama ilişkin 2030 ana hedeflerine ulaşması için önerilen eylemler gereklidir; yani 20 ila 64 yaş arası nüfusun en az %78'i istihdam edilmeli ve yetişkinlerin %60'ı yıllık eğitime katılmalıdır.

Daha fazla bilgi için
[İnsanlar için çalışan bir ekonomi](#)

Basın bülteni: [Komisyon, AB'deki işgücü ve beceri eksikliklerini gidermek için eylemler belirliyor](#)



AB'de stajyerlik kalitesinin artırılması

AB'nin her yerindeki stajyerler, Komisyonun yeni önerileri sayesinde daha kaliteli stajlardan yararlanacak. Stajyerlerin çalışma koşullarını iyileştirecek ve zorunlu kılacak ve aşağıdaki yöntemlerle herkesin sosyo-ekonomik geçmişi veya engeli ne olursa olsun staj yapabilmesini sağlayacaklar:

- ⇒ öğrenme içeriğinin iyileştirilmesi
- ⇒ adil ücretin sağlanması
- ⇒ kursiyerlerin çalışma haklarını talep etmelerine yardımcı olmak
- ⇒ yeterli sosyal korumaya erişimin tavsiye edilmesi
- ⇒ staj olarak gizlenen normal işlerle mücadele etmek
- ⇒ yanlış uygulamaları ve kötü çalışma koşullarını bildirmek için kanallar oluşturmak
- ⇒ staj fırsatlarına eşit erişimin teşvik edilmesi
- ⇒ hibrit ve uzaktan çalışmaya izin vermek

⇒ kariyer rehberliği ve mentörlük sunmak
⇒ her türlü stajı kapsar

AB'nin mevcut stajyerlik çerçevesi, yüksek kaliteli öğrenme ve çalışma koşullarını sağlamak için halihazırda 21 kalite ilkesini ortaya koymaktadır. Bunlar, açık pozisyon bildirimlerini, yazılı staj sözleşmelerini, açıkça tanımlanmış öğrenme hedeflerini ve ücretlendirme ve sosyal korumaya ilişkin şeffaf bilgileri içerir. Yeni kurallar, Avrupa'nın Geleceği Konferansı ve Avrupa Parlamentosu'nun çağrısı üzerine kabul edildiğinde mevcut çerçeveyi güçlendirecektir.

Stajlar pratik deneyim kazanmanın, yeni beceriler öğrenmenin ve iş bulmanın önemli bir yoludur. İşverenler için stajyerlik, insanları işlere çeker, eğitir ve işte tutar.

Yakın zamanda yapılan bir Eurobarometer araştırması, genç Avrupalıların %78'inin en az bir staj yaptığını ve %68'inin daha sonra iş bulduğunu gösterdi. Bu stajların yarısından fazlası ücretliydi ve katılımcıların %61'inin sosyal korumaya tam veya kısmi erişimi vardı.

Daha fazla bilgi için
[AB'de staj](#)

Basın bülteni: [Komisyon, AB'deki stajyerlik kalitesini artırmak için harekete geçiyor](#)



Sırbistan ve Kosova, Kosova'nın kuzeyindeki durumu yatıştırmak için çalışmalıdır

- ⇒ Avrupa Parlamentosu üyeleri Banjska/Banjskë'deki saldırıya ilişkin devam eden soruşturmayı yakından takip ediyor.
- ⇒ Sırbistan'a Kosova sınırı yakınlarında bulunan tüm askeri ileri üslerini geri çekme çağrısı.
- ⇒ Sırbistan ve Kosova, anlaşmazlıkların diyalog yoluyla barışçıl çözümü için aktif olarak çalışmalıdır.
- ⇒ Her türlü şiddet ve provokasyon eylemini kınama çağrısı.

Avrupa Parlamentosu üyeleri kabul ettikleri bir kararla Sırbistan Hükümetinin Kosova ve Batılı ortaklarına karşı çok tehlikeli bir politika izlediğini belirttiler.

Oy çokluğuyla kabul edilen metinde, 24 Eylül 2023 tarihinde Banjska/Banjskë'de "iyi organize olmuş Sırp paramiliterler tarafından Kosovalı polis memurlarına yönelik gerçekleştirilen çirkin ve korkak terör saldırısı" mümkün olan en güçlü ifadelerle kınanmakta ve tüm taraflara Kosova'nın kuzeyindeki durumun gerginliğinin azaltılması çağrısında bulunmaktadır.

Kosova makamları tarafından sürdürülen soruşturmaları yakından takip eden Avrupa Parlamentosu Üyeleri, Sırbistan'ı tam işbirliği yapmaya ve şu anda Sırbistan'da ikamet eden saldırının sorumlularını,

Kosova'ya iadelerinin kolaylaştırılmasını ve adalete teslim edilmelerini sağlamaya çağırılmaktadır.

Sırbistan'ın Kosova ve Batılı ortakları ile ilgili tehlikeli politikası

Sırbistan'da radikalleşen siyasi mesajlar ve Kosova'nın kuzeyinde son dönemde yaşanan siyasi şiddet olaylarına Sırp devletinin müdahil olduğuna dair güçlü göstergelerle birlikte saldırgan askeri eylemler, Sırp hükümetinin Kosova ve Batılı ortaklarına karşı çok tehlikeli ancak tutarlı bir politika izlediğini göstermektedir. AP üyeleri ayrıca Kosova'nın kuzeyindeki ve Sırbistan'daki şiddet yanlısı suç gruplarını Sırp devletiyle ilişkilendiren kanıtlardan da endişe duymaktadır.

Avrupa Parlamentosu üyeleri, soruşturmanın 24 Eylül saldırılarında Sırp devletinin doğrudan dahil olduğunu tespit etmesi halinde, Komisyon'un Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı III kapsamında Sırbistan'a sağlanan fonları dondurması gerektiğini belirtmiştir. Ayrıca Konsey'e, Kosova'nın kuzeyinde istikrarı bozan aktörlere ve büyük organize suç şebekelerinin liderlerine karşı, mal varlıklarının dondurulması ve seyahat yasakları da dâhil olmak üzere, hedefe yönelik kısıtlayıcı tedbirler alması çağrısında bulunmuşlardır.

Anlaşmazlıkların diyalog yoluyla barışçıl bir şekilde çözülmesi için çalışmalı

Parlamento, Sırbistan ve Kosova'yı her türlü şiddet ve provokasyon eylemini kınamaya, gerilimi daha da tırmandırabilecek her türlü eylemi durdurmaya ve anlaşmazlıkların AB aracılığıyla sağlanacak diyalog yoluyla barışçıl bir çözüme kavuşturulması için aktif bir şekilde çalışmaya çağırır.

Komisyon'un normalleşme sürecinde dürüst bir arabulucu olarak hareket etmesi ve Sırbistan'a karşı taviz vermekten kaçınması gerektiğini belirten milletvekilleri, Konsey'den Kosova'ya karşı aldığı olumsuz tedbirleri kaldırmasını ve Kosova Cumhurbaşkanı ve hükümetiyle üst düzey temaslarını yeniden başlatmasını talep etmektedir. Kararda Komisyon'a 2023 yılı sonuna kadar Kosova'nın entegrasyonuna yönelik şeffaf ve kararlı bir yol haritası hazırlaması ve sunması çağrısında bulunmaktadır.



Karadağ'ın AB'ye katılım süreci ivme kaybediyor

- ⇒ Ülkede siyasi istikrara acil ihtiyaç var.
- ⇒ AB entegrasyonu için yüksek düzeyde kamuoyu desteği.
- ⇒ Kötü niyetli dış müdahalelere ilişkin endişe.

Avrupa Parlamentosu üyeleri kabul ettikleri raporda, yüksek siyasi gerilim ve kutuplaşmanın Karadağ'ın AB'ye katılım sürecinin duraklamasına neden olduğunu belirttiler.

Karadağ'ın AB entegrasyonu konusunda uzun süredir devam eden ve yüksek düzeyde kamuoyu desteğine sahip olan kararlılığını takdir eden AP üyeleri, ulusal çıkarlarla ilgili konularda uzlaşma sağlanamamasının ve partiler arası diyalog eksikliğinin AB ile ilgili reformlarda ilerlemeyi geciktirdiğini ve Karadağ'ı derin siyasi ve kurumsal krizlere sürüklediğini belirttiler.

Toplam 529 lehte, 51 aleyhte ve 53 çekimsiz oyla kabul edilen raporda, siyasi istikrarın acilen sağlanması ve başta seçim ve yargı reformları ile organize suç ve yolsuzlukla mücadele olmak üzere AB ile ilgili kilit reformlarda önemli ilerleme kaydedilmesi gerektiği vurgulanmaktadır. Parlamento üyeleri yolsuzluğun önlenmesinde kaydedilen ilerlemeyi not ederken, başta sigara

kaçakçılığı olmak üzere yasadışı ticaret alanında sarf edilen olumlu çabaları memnuniyetle karşılamakta ve Karadağ'ı insan kaçakçılığıyla mücadele ve mağdurların korunmasına yönelik kapsamlı bir strateji geliştirmeye davet etmektedir.

Dezenformasyon kampanyaları ve ekonomik bağımlılık

Rapor Karadağ'ın AB ile olan stratejik ittifakını tanımakta ve ülkedeki yetkililer tarafından NATO üyeliğinin sorgulanmasına yönelik her türlü girişimi kınamaktadır.

Avrupa Parlamentosu Üyeleri, Karadağ'daki yabancı aktörlerin, özellikle de Rusya, Çin ve Sırbistan'dan kaynaklanan kötü niyetli dış müdahaleleri, istikrarsızlaştırma çabaları, hibrid tehditler ve dezenformasyon kampanyalarından ciddi endişe duymaktadır.

Karadağ'ın daha önce Çin'e olan borcunu da göz önünde bulunduran AP üyeleri, yetkilileri Çin'e olan ekonomik bağımlılığı azaltmaya ve altyapı projelerinin finansmanı için daha çevreci ve şeffaf alternatifler bulmak amacıyla Batı Balkanlar için Ekonomik ve Yatırım Planı ile AB Küresel Geçit Girişimi'nden yararlanmaya devam etmeye çağırılmaktadır.

Parlamento üyeleri, Karadağ'ın medya ortamındaki derin siyasi kutuplaşma ve kamu yayıncısının bağımsız olmaması konusundaki endişelerini dile getirmektedir.

Ayrıca, bu önemli konunun toplumun kutuplaşmasını arttıracak başka bir olay olarak kullanılmaması için Karadağ'ı, ülkedeki siyasi çıkmaz sona erer ermez, herhangi bir siyasi müdahale olmaksızın uzun süredir gecikmiş olan nüfus ve konut sayımını yapmaya davet etmektedir.

Alıntı

Raportör Tonino Picula (S&D, HR) şunları söyledi: "Parlamentonun görev süresinin sonuncusu olan bu rapor, Karadağ'daki büyük iç siyasi kargaşaya ve ülkenin AB üyeliği yolunda bir yıl daha süren durgunluğa ışık tutmaktadır. Parlamento üyeleri, ülke vatandaşlarının önemli bir çoğunluğunun beklentileri doğrultusunda, AB yolunda ilerlemeyi teşvik edecek ve Avrupa politika ve değerlerini açık ve net bir şekilde destekleyecek bir hükümetin kurulmasını beklemektedir."



Avrupa Parlamentosu Moldova ile AB katılım müzakerelerinin başlatılması için bastırıyor

Parlamento üyeleri, Moldova'nın gelecekteki AB üyeliğine olan bağlılıklarını teyit etmek ve Kişinev ile katılım müzakerelerinin yılsonundan önce başlatılmasını istemek üzere oy kullandılar.

Moldova hükümetinin üyelik müzakerelerine başlamak için Avrupa Komisyonu'nun şartlarını yerine getirme kararlılığını ve yeteneğini gösterdiğini belirten Parlamento üyeleri, Moldova'nın AB üyeliğinin birleşik ve güçlü bir Avrupa için jeostratejik bir yatırım anlamına geleceğini de sözlerine eklediler. İlaveten, Parlamento üyeleri, Kişinev hükümetinin ülkenin reform sürecini devam ettirmesinin, sadece AB'ye katılma siyasi hedefine ulaşmak için değil, öncelikle Moldovalıların yaşam standartlarının somut bir şekilde iyileştirilmesi için de önemli olduğunun altını çizdiler.

Avrupa Parlamentosu üyeleri tarafından kabul edilen kararda, AB'ye hızlı ve etkin bir şekilde entegrasyonunu kolaylaştırmak için AB ve üye devletlerin Moldova'ya yönelik mali ve teknik yardımlarını arttırmaları gerektiği belirtilmiştir. Buna, Avrupa Komisyonu tarafından devam etmekte olan Makro Mali Yardımın yeni bir taksidinin hızla tahsis edilmesi de dâhildir.

Moldova reformlara devam etmelidir

AB'ye katılımın üyelik kriterlerinin yerine getirilmesini gerektiren liyakate dayalı bir süreç olmaya devam ettiğini yineleyen Parlamento, Moldova'daki tüm siyasi aktörleri, ülke mevzuatının AB standartlarıyla daha fazla uyumlaştırılması amacıyla en önemli ve acil reformlar üzerinde uzlaşma sağlamaya çağırmıştır. Sürdürülebilir ve kapsamlı adalet ve yolsuzlukla mücadele reformu konusunda devam eden çalışmaların özellikle önemli olduğunu vurgulayan Parlamento üyeleri, Moldova makamlarını oligarşinin kaldırılması, kamu mali yönetimi reformu, organize suçlarla mücadele ve kamu yönetimi reformu konularındaki çalışmalarını sürdürmeye davet etmiştir.

Karar 448 lehte, 45 aleyhte ve 43 çekimser oyla kabul edilmiştir.

Arka plan

Moskova'nın Ukrayna'yı geniş çaplı işgalinin ardından Moldova Mart 2022'de AB üyeliği için başvuruda bulunmuş ve Haziran 2022'de AB adayı statüsü kazanmıştır. Nisan 2023'te Avrupa Parlamentosu, Moldova'nın Avrupa Komisyonu tarafından belirlenen dokuz adımı yerine getirmesi halinde, ülkeyle AB katılım müzakerelerinin 2023 sonuna kadar başlaması çağrısında bulunmuştur.



İşyerinde şiddet ve tacizle mücadele: AB Konseyi, AB ülkelerini ILO sözleşmesini onaylamaya davet ediyor

Konsey, üye ülkeleri Uluslararası Çalışma Örgütü'nün şiddet ve tacize ilişkin sözleşmesini (ILO sözleşmesi 190) onaylamaya davet eden bir karar kabul etti.

İşyerinde şiddet ve taciz dünya çapında yaygın ve kalıcı bir olgudur: Beş kişiden birinden fazlası işyerinde fiziksel, psikolojik veya cinsel şiddet ve tacize maruz kalmıştır; kadınlar özellikle risk altındadır.

Şiddet ve Taciz Sözleşmesi, işle ilgili taciz ve şiddetle mücadele konusunda asgari standartları belirleyen ilk uluslararası belgedir. Bu sözleşme herkes için insana yakışır işlerin, iş sağlığı ve güvenliğinin ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin desteklenmesine yardımcı olacak ve aynı zamanda ayrımcılıkla mücadeleye de yardımcı olacaktır.

Alınan kararlar Konsey, üye devletleri, sözleşmenin özellikle işçilerin sağlığını ve güvenliğini korumak ve istihdam konularında kadın-erkek eşitliğini korumak amacıyla çalışma ortamının iyileştirilmesiyle ilgili kısımlarını onaylamaya davet ediyor.

Sonraki adımlar

Karar, Avrupa Birliği Resmi Gazetesi'nde yayımlandıktan sonra yürürlüğe girecektir.

Arka plan

2019 yılında Uluslararası Çalışma Konferansı, Uluslararası Çalışma Örgütü'nün çalışma yaşamında şiddet ve tacizin ortadan kaldırılmasına ilişkin sözleşmesini kabul etti.

Sözleşme, cinsiyete dayalı şiddet ve taciz de dahil olmak üzere çalışma yaşamında şiddet ve tacizin önlenmesi, giderilmesi ve ortadan kaldırılması için ortak bir çerçeve sunmaktadır.

Uluslararası hukukta ilk kez, herkesin şiddet ve tacizden uzak bir çalışma yaşamı hakkı, bu hakka saygı duyma, bu hakkı geliştirme ve gerçekleştirme yükümlülüğü de dahil olmak üzere özel olarak tanınmaktadır. Sözleşme aynı zamanda çalışma yaşamında şiddet ve tacizin ilk uluslararası tanımını da sağlıyor.

Tüm üye devletler bu sözleşmenin hedeflerini desteklemiş ve ILO'da kabul edilmesinde kilit rol oynamıştır.

12 Mart 2024'te Avrupa Parlamentosu Konsey Kararının kabulüne onay verdi.

[Konsey kararı](#)



International
Labour
Organization

YAYINLAR

AB'de deęişen istihdam yapısı: Yıllık inceleme 2023

AB27'deki istihdam seviyeleri, 2020-2021'de COVID-19 salgınının etkilerinden, 2008-2010'daki küresel mali krizden sonra olduğundan çok daha hızlı bir şekilde toparlandı. Bu, iki krizin doğrudan iş kaybı etkilerinin karşılaştırılabilir ölçekte olmasına rağmen gerçekleşti. AB'nin çalışma çağındaki nüfusu 2010'dan bu yana daraldığı için demografik deęişim işgücü arzını etkiliyor. Bu rapor, Avrupa işgücü piyasalarındaki iki kriz ve sonraki toparlanma dönemlerini (2008-2023) kapsayan bir dönemdeki yapısal gelişmeleri özetlemektedir. Son gelişmelerin mesleki ilerleme süreçlerini nasıl teşvik ettiğini ve düşük ücretli hizmet işlerinde istihdamı orantısız bir şekilde azalttığını göstermek için esas olarak AB İşgücü Anketi verilerine dayanıyor.

Rapor için [bakınız](#)



Simon Bolivar Bulvarı
No: 23, 06680
Çankaya/ANKARA

Telefon: 0 (312) 442 90 62 -
0 (312) 442 90 22
Faks: 0 (312) 212 11 48
E-posta: ab@ikg.gov.tr

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI

DIŞ İLİŞKİLER VE AVRUPA BİRLİĞİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

www.ikg.gov.tr

<https://akademi.ikg.gov.tr/>



İNSAN KAYNAKLARININ
GELİŞTİRİLMESİ
PROGRAM OTORİTESİ

